



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Inauguracja roku akademickiego na Uniwersytecie Medycznym im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak wziął udział w uroczystej inauguracji roku akademickiego 2022/2023 na Uniwersytecie Medycznym im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Wydarzenie odbyło się w auli UAM.

- Poznański Uniwersytet Medyczny, cechujący się dynamicznym rozwojem i licznymi osiągnięciami, jest jedną z najznacniejszych uczelni medycznych w kraju. Jest placówką, której znaczenie już od wielu lat dostrzega Samorząd Województwa Wielkopolskiego, przekazując dofinansowania na rozwój uczelni. Tylko w trakcie ostatniej unijnej perspektywy finansowej 2014+ przekazaliśmy uniwersytetowi 81 mln złotych z Europejskiego Funduszu Społecznego – podkreślił Wicemarszałek Wojciech Jankowiak i przypomniał, że ponad 13 mln złotych z tej kwoty trafiło na wielkopolski program kompleksowej terapii osób z wrodzonymi wadami twarzy, 20,6 mln zł na przeprowadzenie badania przesiewowego słuchu u młodzieży z klas VI, 22,8 mln na upowszechnianie technologicznie wspomaganą diagnostykę funkcjonalną i rehabilitację dzieci i młodych dorosłych z MPD, a 10,6 mln zł na rehabilitację neurologiczną dla osób po udarze mózgu. Z kolei na realizację projektu „Kardioonkologia – program prewencji niewydolności serca u pacjentów onkologicznych” samorząd województwa przekazał 9,3 mln z funduszy unijnych.

- Te i liczne inne projekty nie tylko poszerzyły możliwości działania uniwersytetu, ale również zdecydowanie poprawiły dostęp do nowoczesnej służby zdrowia Wielkopolanom – podkreślił Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Kolejnym dofinansowanym projektem jest „Budowa i wyposażenie Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu”. Całkowita wartość realizowanego projektu to 48,5 mln zł, a dofinansowanie przekazane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego z WRPO 2014+ wyniosło 20 mln zł (w ramach działania 1.1 „Wsparcie B+R w sektorze nauki”).

W trakcie uroczystej inauguracji roku akademickiego odbyła się immatrykulacja studentów I roku, a kardiolog prof. dr hab. Stefan Grajek i prof. dr hab. Michał Musielak, historyk, bioetyk, badacz problematyki eugeniki i dziejów filozofii medycyny w Polsce otrzymali nagrodę Złoty Laur Akademicki.

Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu powstał jako Akademia Medyczna w roku 1950. W 2007 roku uczelnia uzyskała status uniwersytetu, stając się tym samym pierwszą uczelnią medyczną w Polsce o randze uniwersyteckiej. Wśród około 8 tysięcy studentów, prawie tysiąc to studenci anglojęzyczni, pochodzący z ponad 50 krajów świata.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie